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1. Nazwa kierunku informacja w instytucjach e-społeczeństwa
2. Cykl rozpoczęcia 2017/2018 (semestr zimowy)
3. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
4. Profil kształcenia ogólnoakademicki
5. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

Moduł kształcenia: Metody i techniki badań w naukach społecznych
Kod modułu: 02-IE-S1-OPMNS02

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu

kod opis
efekty 

kształcenia 
kierunku

stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

OPMNS02_1 zna strukturę obszaru nauk społecznych, występujący w nim podział na: dziedziny nauk społecznych, dziedziny nauk 
ekonomicznych oraz dziedziny nauk prawnych, a w ich obrębie specyfikę zakresu zainteresowań poszczególnych dyscyplin 
naukowych (w tym zwłaszcza: nauk o mediach, polityce, poznaniu i komunikacji społecznej, pedagogiki, psychologii, socjologii, 
ekonomii, zarządzania, administracji, prawa)

K_W01 5

OPMNS02_2 zna i rozumie związki między naukami humanistycznymi a naukami społecznymi, rodzaj metod i technik badawczych 
wypracowanych na gruncie nauk społecznych, zna źródła wiedzy o kształtowaniu się struktur społecznych pod wpływem 
czynników ekonomicznych, ustroju państwa, dostępu do dóbr kultury i osiągnięć techniki komunikacyjno-informacyjnej

K_W04 5

OPMNS02_3 potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować źródła informacji powstałe w wyniku badań wykonanych na gruncie 
nauk społecznych

K_U01 5

OPMNS02_4 umie zastosować metody i techniki badawcze stosowane w naukach społecznych, dobrać wskaźniki odpowiednie do badań 
pomagające rozpoznać zależności przyczynowe w diagnozowaniu zmian w strukturze społeczeństwa (w tym e-społeczeństwa)

K_U02 5

OPMNS02_5 potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną, gromadzić oraz analizować dane ilościowe oraz jakościowe dla 
rozpoznania zjawisk oraz prognozowania procesów społecznych, zwłaszcza wywołanych wzrostem informacji oraz cyfryzacji w 
systemach komunikacji społecznej w nauce, kulturze, polityce i gospodarce

K_U05 4

OPMNS02_6 potrafi umiejętnie powołać się na źródła danych ilościowych i na dokonania badawcze przedstawione w rozprawach powstałych 
na gruncie nauk społecznych, zająć własne stanowisko wsparte odpowiednią argumentacją

K_U06 3

OPMNS02_7 potrafi kierować się zasadami etyki, empatią oraz otwartością w komunikowaniu się z różnymi grupami społecznymi, 
dostosowując się do wieku, wiedzy i potrzeb osób oraz grup społecznych; świadomie uczestniczy w życiu kulturalnym 
społeczeństwa

K_K06 4
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3. Opis modułu
Opis Funkcje działalności badawczej w naukach empirycznych. Przebieg procesu powstawania teorii naukowych. Rozpoznawanie procesów społecznych jako 

ciąg czynności badawczych. Analiza wybranych przykładów sprawozdań z badań. Zasady planowania projektu badawczego. Strategia w badaniach. 
Wybór celu, środków, źródeł,  danych oraz zmiennych w procesie badawczym. Metody, techniki, narzędzia badawcze w naukach społecznych. Badania 
terenowe a badania z użyciem technicznych kanałów komunikacji z respondentami. Wielkość próby w stosunku do struktury społecznej. Analiza danych 
ilościowa i jakościowa. Wnioskowanie i formowanie sprawozdania z badańUmiejętności:Dokonanie wyboru tematu, celu, źródeł informacji teoretycznej 
oraz zastosowania metod, technik i analizy zmiennych. Planowanie strategii badawczej. Umiejętność gromadzenia, przetwarzania, analizy danych, 
wnioskowania oraz interpretacji (diagnozowania sytuacji społecznej, przewidywania konsekwencji następujących zmian).Kompetencje:Umiejętność 
komunikowania się w celach naukowo-badawczych.

Wymagania wstępne  

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu
kod nazwa (typ) opis efekty kształcenia modułu

OPPR02_w_1 Projekt Przygotowanie planu projektu badawczego indywidualne go bądź zespołowego. Określenie 
celu badawczego oraz sposobu jego osiągnięcia. Ustalenie zagadnień teoretycznych 
niezbędnych w realizacji zadania. Opracowanie strategii badawczej. Wykonanie badań 
terenowych w wybranej instytucji publicznej. Opracowanie danych ilościowych oraz opis 
wyników. Sprawozdanie pisemne oraz ustne zreferowanie wyników badań.

OPMNS02_1, OPMNS02_2, 
OPMNS02_3, OPMNS02_4, 
OPMNS02_5, OPMNS02_6, 
OPMNS02_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod
rodzaj prowadzonych zajęć praca własna studenta

sposoby weryfikacji 
efektów kształcenianazwa opis (z uwzględnieniem metod 

dydaktycznych)
liczba 
godzin opis liczba 

godzin
OPMNS05_fs
_1

ćwiczenia Ćwiczenia wspomagane materiałami 
pomocniczymi ilustrującymi typy badań w 
naukach socjologii, pedagogiki, psychologii. 
Analiza wzorów procedur badawczych 
wybranych z piśmiennictwa 
metodologicznego badań społecznych. 
Prezentacja przykładów badań empirycznych 
techniką gromadzenia danych z użyciem 
kwestionariusza. Ustalenie terminarza 
realizacji badań. Dyskusja nad wyborem 
projektów badawczych do realizacji 
zespołowej. Dyskusja mająca na celu 
weryfikację empiryczną  poprawnego 
sformułowania pytań ankietowych.Ocena 
poprawności wykonania badań.

30 Lektura głównych dzieł teoretycznych na 
temat metod badan empirycznych w naukach 
społecznych (głównie 
socjologii).Przygotowanie ustnej wypowiedzi, 
wspartej pisemną dokumentacją na temat 
wybranego regionalnego twórcy, gatunku 
piśmiennictwa regionalnego bądź wybranego 
utworu.

60 OPPR02_w_1


